
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  Č. 6/2008,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

_________________________________

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1. 8. 2008
____________________________________

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, DOMINIKÁNSKÉ NÁM. 1, 601 67 BRNO
ÚSTŘ. PROVOLBA (+420) 542 171 111, CENTR. FAX: (+420) 542 173 530
E-MAIL: INFORMACE@BRNO.CZ, WWW.BRNO.CZ



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
NAŘÍZENÍ Č 6/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

Statutární město Brno

N a ř í z e n í     č.  6/2008,
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává

„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R5/073.  schůzi  konané dne  15.  7.  2008 vydat  na  základě
ustanovení  § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

1. článek

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007 a č. 3/2008, se mění a doplňuje takto: 

1.1 V části XII, MČ Brno-Komín, v hlavě C: Restaurační zahrádky

- se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „denní“ dosavadní údaj „8.00–
22.00 h.“ nahrazuje novým zněním „10.00–24.00 h.“;

- se  u  stávající  lokality  č.  6  ve  sloupci  „max.  doba  prodeje“  –  „roční“  dosavadní  údaj
„celoročně“ nahrazuje novým zněním „1. 5.–30. 9.“;

- se  u stávající  lokality  č.  8  ve  sloupci  „max.  doba prodeje“  –  „denní“  dosavadní  údaj
„11.00–22.00 h.“ nahrazuje novým zněním „10.00–24.00 h.“;

- se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „max. doba prodeje“ – „roční“ dosavadní údaj „1. 5.–
31. 10.“ nahrazuje novým zněním „1. 5.–30. 9.“.

1.2 V části  XIII,  MČ  Brno-Královo  Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E1)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2)

denní roční

29. 563

Palackého  tř.  u  or.  č.
126,  na  terase  u
schodiště  KC
Semilasso  bez
rozšíření na schodiště 

12 8.00–22.00 h.

 

30. 1158
Poděbradova  ul.  u  or.
č. 12

13 8.00–22.00 h.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   1. 8. 2008

Strana 2 (celkem 4)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
NAŘÍZENÍ Č 6/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

1.3 V části  XIII,  MČ  Brno-Královo  Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Ponava, se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2)

denní roční

8. 373/1

Štefánikova ul. u or. č.
25 (bude odsunuta 
min. 3 m od objektu 
restaurace směrem ke 
komunikaci)

18 8.00–22.00 h.

9. 330
Štefánikova ul. u or. č.
51 – vstup z ul. 
Šumavská

20 8.00–22.00 h.

1.4 V části  XIX,  MČ  Brno-Řečkovice  a  Mokrá  Hora,  v  hlavě  C:  Restaurační  zahrádky,
C1) Restaurační zahrádky – k. ú. Řečkovice, se doplňuje nová lokalita: 

LOKALITA KAPACITA
MAX. DOBA

PRODEJE
POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet pro-
dej. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

vymezení
sortimentu

14
.

2069/1 

ul. Kolaříkova u or. č. 
3 – v obchodním centru
„Vysočina“ u 
Babiččiny pekárny

20 8–22 h.
bez 
alkoholických 
nápojů

1.5 V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě B: Tržiště, se stávající lokalita č. 1 vypouští.

1.6 V části  XXVII,  MČ Brno-Žabovřesky,  v  hlavě  C:  Tržní  místa,  se  na  konci  doplňují  nové
lokality:

LOKALITA KAPACITA
MAX. DOBA

PRODEJE
POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Žabovřesky
bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2)

denní roční
vymezení
sortimentu

 31. 2375/331
Makovského nám. – 
u kult. domu Rubín

10

  32. 2375/327
Makovského nám. – 
u kult. domu Rubín

8

  33. 2375/330
Makovského nám. – 
u kult. domu Rubín

10

34. 2375/329
Makovského nám. – 
u kult. domu Rubín

10

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   1. 8. 2008

Strana 3 (celkem 4)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
NAŘÍZENÍ Č 6/2008, 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

1.7 V části  XXVII,  MČ Brno-Žabovřesky,  v  hlavě  D:  Předsunutá  prodejní  místa,  se  na  konci
doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA
MAX. DOBA

PRODEJE
POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Žabovřesky
bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2)

denní roční
vymezení
sortimentu

5. 2061
ul. Horova u or. č. 69 
– chodník před domem

10

6. 3297/1
ul. Minská u or. č. 3 
– chodník před domem

10

7. 2061
ul. Horova u or. č. 6
– chodník před domem

6

1.8 V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Židenice, se
stávající lokalita č. 5 vypouští.

1.9 V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa,

- se u stávající  lokality  č.  1 ve sloupci „kapacita“  – „výměra (m2)“  dosavadní  údaj  „1“
nahrazuje novým zněním „2“;

- se stávající lokalita č. 7 vypouští;
- se  u  stávající  lokality  č.  12  ve  sloupci  „lokalita“  –  „bližší  vymezení“  dosavadní  údaj

„Táborská 232“ nahrazuje novým zněním „ul. Táborská u or. č. 228“;
- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 11 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA
MAX. DOBA

PRODEJE
POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.
Židenice

bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2)

denní roční
vymezení
sortimentu

11. 1858/1
ul. Táborská u or. č. 151 – 
květinářství Rosaart

2 květiny

2. článek 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2008.

Roman Onderka, v. r.
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti:   1. 8. 2008

Strana 4 (celkem 4)


